
Contacto

Teléfono 952698014
Fax 952698028
Correo Electrónico 
contpub.ae.melilla@ingesa.msssi.es

Dirección Postal

C/ Remonta, 2
(52005) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.A. 2017-7-GME
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.msssi.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de nuevos equipos de diagnósticos para el Hospital
Comarcal de Melilla

Valor estimado del contrato 816.573 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 816.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 816.573 EUR.

Clasificación CPV
33112000 - Material de imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos.
33121100 - Electroencefalógrafos.
33124200 - Aparatos para radiodiagnóstico.
33157400 - Respiradores para uso médico.
33195200 - Puesto central de control.
38434500 - Analizadores bioquímicos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Remonta, 2
(52005) Melilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ingesa.msssi.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d49beb78-057c-4c17-aad1-3938d5a2f2da


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipo Doppler de Radiología

Presupuesto base de licitación
Importe 167.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.580 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, S.A.
NIF A28206712



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de

Ofertas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.952 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.A. 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sala de Rayos X Digital

Presupuesto base de licitación
Importe 188.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 6

valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA, S.A.A
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.471 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.471 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipo Doppler de Ginecología

Presupuesto base de licitación
Importe 101.535 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.535 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.276 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.276 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Central de Monitorización

Presupuesto base de licitación
Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TAPER SERVICIO TÉCNICO, S..L.U.
NIF B84341544
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.774,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.774,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Analizador de Biología Molecular

Presupuesto base de licitación
Importe 28.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

WERFEN ESPAÑA, S.A.U.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

NIF A28114742
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.782,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.782,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Equipo Doppler de Neurología

Presupuesto base de licitación
Importe 41.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 2

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.976 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.976 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Encefalogramas EEG

Presupuesto base de licitación
Importe 52.983 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.983 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

NIHON KOHDEN IBÉRICA, S.L.
NIF B83544734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.262,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.262,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Ventilador de Cuidados Intensivos

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DRAGUER MEDICAL HISPANIA, S.A.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.084,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.084,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Ecógrafo de Cardiología

Presupuesto base de licitación
Importe 53.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA, S.A.A



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3

NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.847 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.847 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Ecógrafo de Pediatría

Presupuesto base de licitación
Importe 63.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 3

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA, S.A.A
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Ecógrafo de Anestesia

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cualidad y prestación de los equipos en función
de las características mínimas

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.487 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-7-GME
Fecha de Formalización 01/12/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta técnica y económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

HOSPITAL COMARCAL DE MELILLA



Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta 2
(52005) Melilla España

Apertura Sobre Administrativo

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2017 a las 10:30 horas
Apertura Sobre Administrativo

Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta 2
(52005) Melilla España

Apertura Sobre Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2017 a las 10:30 horas
Apertura Sobre Oferta Técnica

Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta 2
(52005) Melilla España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 12:30 horas
Apertura Oferta Económica

Dirección Postal

REMONTA, 2
(52005) MELILLA España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2017 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHMHvSkmIpEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/08/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/10/pdfs/BOE-B-2017-48056.pdf

ID 0000002784584 |  2017-626223 | jue, 21 dic 2017 09:31:40:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148131190804076570579740729410418738081 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHMHvSkmIpEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/10/pdfs/BOE-B-2017-48056.pdf

